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Dommerdirektiv, sumobryting 
Vedtatt i Sumoavdelingen i Ikke-olympisk komité, i samråd med Dommerutvalget for sumobryting 

Reglene for sumobryting bestemmes internasjonalt i det internasjonale sumoforbundet (IFS) og det 

europeiske sumoforbundet (EFS). De har også egne regler for sertifisering av dommere. Det er derfor 

behov for å lage egne regler for dommersertifiseringer også i Norge. Sumoavdelingen i Ikke-olympisk 

komité har derfor diskutert og vedtatt følgende sertifiseringsregler, i samråd med Dommerutvalget 

for sumobryting.  

Direktivets formål 
Formålet med direktivet er å få fastsatt en helhetlig standard for gjennomføring av 

dommergjerningen i forbindelse med norgesmesterskap og andre sumoturneringer i Norge. 

Sertifisering av sumodommere 
Norsk sumobryting opererer med to grader av dommere: sertifiserte sumodommere og 

traineedommere.  

Sertifiserte sumodommere må ha gjennomført dommerkurs med enten det europeiske 

sumoforbundet (EFS) eller det internasjonale sumoforbundet (IFS). I tillegg må en ha dømt minst to 

turneringer enten i Norge eller på oppdrag for Sumolandslaget.  

Traineedommere er en kategori som rommer alle dommere som ikke er sertifiserte enda. 

Traineedommere gis opplæring på konkurransedagen.  

I skrivende tid har de tre dommerne som sitter i Dommerutvalget oppfylt kravene til sertifisering: 

Anders Grizzly Fægri, Linda Johnsen Holmeide, og Marine Holmeide Asplund.  

Det er også bestemt at følgende tre personer med historisk opparbeidet og reell erfaring som 

dommere i norsk sumobryting skal gis sertifisering: Tom Sandstad, Hans Olaf Evensen Borg, og Ronny 

Allman.  

Traineedommere som ønsker mer informasjon om kommende trenerkurs kan melde sin interesse til 

leder av Dommerutvalget (Anders Grizzly Fægri), som har løpende dialog om dette med leder av 

Sumoavdelingen (Rolf Røtnes).  

Dømming på konkurranser 
Om det ikke er sertifiserte sumodommere tilgjengelig, skal ikke det være til hinder for gjennomføring 

av konkurranser (med unntak av NM). I så tilfelle vil den traineedommeren med mest erfaring som 

sumodommer ta rollen som stevnets dommersjef.  

Ved gjennomføring av Sumo NM skal dommersjef være en sertifisert sumodommer. Dommersjef på 

NM oppnevnes av Dommerutvalget i forkant av mesterskapet. På NM skal til enhver tid enten 

mattedommer (dommeren inne i ringen) eller mattepresident (dommeren som sitter rett ovenfor 

mattedommeren) være sertifisert sumodommer. Ved tvil om kampavgjørelse skal sertifiserte 

sumodommeres skjønn som hovedregel tillegges utslagsgivende vekt.  
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Bemanning 
All bemanning av dommere på sumoturneringer i Norge, og eventuelle avtaler om honorar for disse, 

koordineres av Sumoavdelingen i Ikke-olympisk komité, i samråd med Dommerutvalget for 

sumobryting.  


